Ingresos (13,14,15 y 16)

Impuestos

AYUTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA RIVA
Estado de Rendimiento Financiero
Del ejercicio terminado al 30 de junio 2024 y 2023

(Valores en RDS)

Ingresos por transacciones con contraprestacion

Transferencias y donaciones
Recargo, multas y otros ingresos

Total ingresos

Gastos (Notas 17,18,19,20,21y 22)
Sueldos, salarios y beneficios a empleados
Subvenciones y otros pagos por transferencias
Suministros y material para consumo
Gasto de depreciacién y amortizaciéon

Otros gastos

Gastos financieros

Total gastos

Resultado del periodo (ahorro / desahorro)

ir

as son parte jnte | de estos Estados Financieros.

el Alclde

2024

453,441.00
29,895.00
29,241,274.38
1,307,740.00

2023

1,103,542.50
18,700.00
23,217,522.90

31,032,350.38

24,339,765.40

7,846,556.35 7,284,339.33
1,980,020.02 2,044,109.02
2,691,455.95 2,129,005.20
1,135,870.01 584,241.07
15,619,367.24 4,010,108.43
43,086.66 100,557.87
29,316,356.23 16,152,360.92
1,715,994.15 8,187,404.49




