## **AYUTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA RIVA**

## Estado de Rendimiento Financiero Del ejercicio terminado al 30 de junio 2024 y 2023 (Valores en RD\$)

16,152,360.92	29,316,356.23	Total gastos
100,557.87	43,086.66	Gastos financieros
4,010,108.43	15,619,367.24	Otros gastos
584,241.07	1,135,870.01	Gasto de depreciación y amortización
2,129,005.20	2,691,455.95	Suministros y material para consumo
2,044,109.02	1,980,020.02	Subvenciones y otros pagos por transferencias
7,284,339.33	7,846,556.35	Sueldos, salarios y beneficios a empleados
		Gastos (Notas 17,18,19,20,21 y 22)
24,339,765.40	31,032,350.38	Total ingresos
	1,307,740.00	Recargo, multas y otros ingresos
23,217,522.90	29,241,274.38	Transferencias y donaciones
18,700.00	29,895.00	Ingresos por transacciones con contraprestación
1,103,542.50	453,441.00	Impuestos
		Ingresos (13,14,15 y 16)
2023	2024	

Resultado del período (ahorro / desahorro)

1,715,994.15 8,187,404.49



